https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE ABRIL DE 2023

Segunda-feira, 03 de

abril de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#058/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-4JW1Z

Cotação Eletrônica nº 0337/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001

Contratada: POLAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE COLÇÕES LTDA,
CNPJ N° 04.477.018/0001-30.
Objeto: COLCHAO PARA CAMA HOSPITALAR, EM ESPUMA DENSIDADE
D33, DIMENSAO: 1,88X0,80X15CM, REVESTIDO EM NAPA (TIPO
COURVIN) LISO, INTEIRICO, SOMENTE COM COSTURA EMBUTIDA
LATERAL, REFORCADA E CONTINUA, SEM ABAS, IMPERMEAVEL, COR
AZUL ROYAL, EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO
E PROCEDENCIA, ATENDIMENTO NORMA ABNT 13579.
Quantidade: 22
Valor unitário: R$ 314,00 (trezentos e quatorze reais)
Valor total: R$ 6.908,00 (seis mil, novecentos e oito reais)

Lote 002
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ N°
19.691.725/0001-00.
Objeto: COLCHAO PARA MACA HOSPITALAR CONFECCIONADO EM
CURVIM (GROSSO); DIMENSOES: 185 X 70 X 07 CM; RESISTENTE A
LAVAGEM INDUSTRIAL E ACAO MECANICA; COM REFORCO INTERNO

EM MALHA POLIESTER; RESISTENCIA A ELEVADA; COR: AZUL;
IMPERMEAVEL; LAVAVEL; ANTIALERGICO.
Quantidade: 12
Valor unitário: R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)
Valor total: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Lote 003
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ N°
19.691.725/0001-00.
Objeto: ROLO DE POSICIONAMENTO - EM ESPUMA D23 REVESTIDO
EM COURVIM SINTETICO; EVITA A PROLIFERACAO DE FUNGOS E
BACTERIAS; DE FACIL HIGIENIZACAO; EM QUALQUER COR ESCURA;
POSSUI ESPESSURA ADEQUADA PARA ATENDIMENTO PROFISSIONAL;
DIMENSOES APROXIMADAS: 60 CM DE COMPRIMENTO X 16 CM DE
LARGURA.
Quantidade: 30
Valor unitário: R$ 75,00 (setenta e cinco reais)
Valor total: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)

Lote 004
Contratada: LB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 39.347.074/0001-34.
Objeto: ROLO DE POSICIONAMENTO - EM ESPUMA D23 REVESTIDO
EM COURVIM SINTETICO; EVITA A PROLIFERACAO DE FUNGOS E
BACTERIAS; DE FACIL HIGIENIZACAO; EM QUALQUER COR ESCURA;
POSSUI ESPESSURA ADEQUADA PARA ATENDIMENTO PROFISSIONAL;
DIMENSOES APROXIMADAS: 33 CM DE COMPRIMENTO X 11 CM DE
LARGURA.
Quantidade: 30
Valor unitário: R$ 59,00 (cinquenta e nove reais)
Valor total: R$ 1.770,00 (um mil, setecentos e setenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 136/2023

Processo nº 2021-G0TKG
Pregão nº 015/2023

ARP n° 081/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos
Lote 004: GLICOSE 50MG/ML
Valor Unitário: R$ 4,3200  QTDE: 1500
Valor Total: R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 137/2023

Processo nº 2021-DFJK9
Pregão nº 105/2022

ARP n° 012/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos
Lote 010: METFORMINA, CLORIDRATO 850MG
Valor Unitário: R$ 0,1420   QTDE: 360
Lote 016: FUROSEMIDA 40MG
Valor Unitário: R$ 0,0717   QTDE: 180
Lote 028: CINARIZINA 75MG
Valor Unitário: R$ 0,4365   QTDE: 60
Valor Total: R$ 90,22 (noventa reais e vinte e dois centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 141/2023

Processo nº 2022-C7C1N
Pregão nº 123/2023

ARP n° 103/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de analgésicos opioides.
Lote 016: TRAMADOL,CLORIDRATO 50MG/ML
Valor Unitário: R$ 2,4800   QTDE: 9960
Valor Total: R$ 24.700,80 (vinte quatro mil e setecentos reais e oitenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 109/2023

Processo nº 2022-2R4DB
Pregão nº 041/2022

ARP n° 048/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E

FARMACÊUTICOS LTDA
Objeto: Aquisição de papel toalha interfolhado, papel higiênico rolo 300
metros e outros.
Lote 003: FRALDA DESCARTAVEL; ADULTO G
Valor Unitário: R$ 1,25  QTDE: 12800
Valor Total: R$ 16.000,00 (Ddzesseis mil reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 132/2023

Processo nº 2022-KF43X

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.04.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE ABRIL DE 2023

Segunda-feira, 03 de

abril de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#058/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Pregão nº 070/2022
ARP n° 00246/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos

Lote 011: METOPROLOL,SUCCINATO 25MG;
Valor Unitário: R$ 0,2970 QTDE: 400
Valor Total: R$ 118,80 (cento e dezoito reais e oitenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.04.2023.pdf